PAGE
3

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОКАНАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                    НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА

                          КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2020 г
	пос. Поканаевка
	№ 1

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.03.2017 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
      Для приведения постановления от 02.03.2017 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом  от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»постановляю:

1.
Внести в Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденному постановлением от 02.03.2019 № 3, следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Поканаевского сельсовета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Поканаевского сельсовета.»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Объектами внутреннего муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:

главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета Поканаевского сельсовета;
муниципальные учреждения Поканаевского сельсовета;

муниципальные унитарные предприятия Поканаевского сельсовета;

хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

 юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Поканаевского сельсовета, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий.»;
1.3. пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Под представлением понимается документ органа муниципального финансового контроля, который должен содержать обязательную для рассмотрения в установленные в нем сроки или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий таких нарушений.»;

1.4. пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. Под предписанием в целях настоящего Кодекса понимается документ органа муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении причиненного такими нарушениями ущерба муниципальному образованию.»;
1.5. пункт 46 изложить в следующей редакции:
«50. Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения понимается документ органа муниципального финансового контроля, обязательный к рассмотрению финансовым органом, содержащий сведения о выявленных бюджетных нарушениях, предусмотренных главой 30 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, и об объемах средств, использованных с указанными нарушениями, по каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств, использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в доход бюджета до направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения).»;

1.6. пункт 51 изложить в следующей редакции:
«51. При выявлении в ходе контрольного мероприятия бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, орган внутреннего муниципального финансового контроля направляет не позднее 30 календарных дней со дня окончания контрольного мероприятия уведомление о применении бюджетных мер принуждения финансовому органу, а копию такого уведомления - участнику бюджетного процесса, в отношении которого проводилось данное контрольное мероприятие.».
       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      3.  Постановление вступает в  силу со дня официального опубликования в «Информационном вестнике» Поканаевского сельсовета и официальном сайте администрации.

Глава Поканаевского сельсовета                                    А.И. Калабурдин